

COMPTECH – SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA

THAIS CRISTINA DA COSTA NASCIMENTO 60757393357 – MEI

CNPJ: 34.149.928/0001-54



À Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão – MA.
Serviços de Manutenção de Microcomputadores e rede de computadores.

São Francisco do Brejão-MA, 21 de fevereiro de 2022

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	P. UNIT.	P. TOTA
1	Formatação sem backup de computador desktop e notebook	35	SERVIÇO	100,00	3.500,00
2	Formatação com backup de computador desktop e notebook	35	SERVIÇO	120,00	4.200,00
3	Instalação, configuração ou manutenção preventiva ou corretiva em hardware de computador desktop	35	SERVIÇO	90,00	3.150,00
4	Instalação, configuração ou manutenção preventiva ou corretiva em software de computador desktop	35	SERVIÇO	90,00	3.150,00
5	Instalação, configuração ou manutenção preventiva ou corretiva em hardware de notebook	35	SERVIÇO	100,00	3.500,00
6	Instalação, configuração ou manutenção preventiva ou corretiva em software de notebook	35	SERVIÇO	100,00	3.500,00
7	Suporte técnico para esclarecer, ensinar ou orientar o usuário assuntos pertinentes a informática	35	SERVIÇO	100,00	3.500,00
8	Instalação e configuração de rede física de computadores e internet	35	SERVIÇO	130,00	4.550,00
9	Instalação e configuração de rede lógica de computadores ou internet	35	SERVIÇO	130,00	4.550,00
10	Manutenção preventiva ou corretiva de rede física ou lógica de computadores ou internet	35	SERVIÇO	100,00	3.500,00
11	Instalação, configuração ou manutenção preventiva ou corretiva de impressora jato de tinta	35	SERVIÇO	130,00	4.550,00
12	Instalação, configuração ou manutenção preventiva ou corretiva de impressora laser	35	SERVIÇO	130,00	4.550,00
13	Manutenção corretiva em nobreak, estabilizador ou transformador	35	SERVIÇO	120,00	4.200,00
VALOR TOTAL					50.400,00

Thais Cristina da C. Nascimento
THAIS CRISTINA DA COSTA NASCIMENTO
CPF 607.573.933-57



MEEX INFORMÁTICA

KEEROLLEN CRISTYNE DA SILVA OLIVEIRA 60850481309 – ME
CNPJ: 40.754.717/0001-43 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.683552-7



À Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão – MA.

Objeto: Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Microcomputadores, Impressoras e rede de computadores de interesse da Administração Pública Municipal.

São Francisco do Brejão-MA, 23 de fevereiro de 2022

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	FORMATAÇÃO SEM BACKUP DE COMPUTADOR DESKTOP E NOTEBOOK	35	SERVIÇO	90,00	3.150,00
2	FORMATAÇÃO COM BACKUP DE COMPUTADOR DESKTOP E NOTEBOOK	35	SERVIÇO	110,00	3.850,00
3	INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO OU MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA EM HARDWARE DE COMPUTADOR DESKTOP	35	SERVIÇO	80,00	2.800,00
4	INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO OU MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA EM SOFTWARE DE COMPUTADOR DESKTOP	35	SERVIÇO	80,00	2.800,00
5	INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO OU MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA EM HARDWARE DE NOTEBOOK	35	SERVIÇO	90,00	3.150,00
6	INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO OU MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA EM SOFTWARE DE NOTEBOOK	35	SERVIÇO	90,00	3.150,00
7	SUORTE TÉCNICO PARA ESCLARECER, ENSINAR OU ORIENTAR O USUÁRIO ASSUNTOS PERTINENTES A INFORMÁTICA	35	SERVIÇO	80,00	2.800,00
8	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE FÍSICA DE COMPUTADORES E INTERNET	35	SERVIÇO	120,00	4.200,00
9	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE LÓGICA DE COMPUTADORES OU INTERNET	35	SERVIÇO	110,00	3.850,00
10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA DE REDE FÍSICA OU LÓGICA DE COMPUTADORES OU INTERNET	35	SERVIÇO	90,00	3.150,00
11	INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO OU MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA	35	SERVIÇO	110,00	3.850,00
12	INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO OU MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA DE IMPRESSORA LASER	35	SERVIÇO	120,00	4.200,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM NOBREAK, ESTABILIZADOR OU TRANSFORMADOR	35	SERVIÇO	110,00	3.850,00
VALOR TOTAL					44.800,00

Keerollen Cristyne da Silva Oliveira

KEEROLLEN CRISTYNE DA SILVA OLIVEIRA

CPF: 608.504.813-09

Empresária

Rua Maranhão, centro, São Francisco do Brejão – MA, CEP: 65929-000



JM COPIADORA & INFORMÁTICA

JOSÉ MAURO DA SILVA AGUIAR

CNPJ: 22.298.165/0001-40 MUNICIPAL: 2395526

À Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão – MA.

Palmas - TO, 25 de fevereiro de 2022

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	P. UNIT.	P. TOTA
1	Formatação sem backup de computador desktop e notebook	35	SERVIÇO	90,00	3.150,00
2	Formatação com backup de computador desktop e notebook	35	SERVIÇO	110,00	3.850,00
3	Instalação, configuração ou manutenção preventiva ou corretiva em hardware de computador desktop	35	SERVIÇO	90,00	3.150,00
4	Instalação, configuração ou manutenção preventiva ou corretiva em software de computador desktop	35	SERVIÇO	90,00	3.150,00
5	Instalação, configuração ou manutenção preventiva ou corretiva em hardware de notebook	35	SERVIÇO	100,00	3.500,00
6	Instalação, configuração ou manutenção preventiva ou corretiva em software de notebook	35	SERVIÇO	100,00	3.500,00
7	Suporte técnico para esclarecer, ensinar ou orientar o usuário assuntos pertinentes a informática	35	SERVIÇO	90,00	3.150,00
8	Instalação e configuração de rede física de computadores e internet	35	SERVIÇO	120,00	4.200,00
9	Instalação e configuração de rede lógica de computadores ou internet	35	SERVIÇO	120,00	4.200,00
10	Manutenção preventiva ou corretiva de rede física ou lógica de computadores ou internet	35	SERVIÇO	100,00	3.500,00
11	Instalação, configuração ou manutenção preventiva ou corretiva de impressora jato de tinta	35	SERVIÇO	110,00	3.850,00
12	Instalação, configuração ou manutenção preventiva ou corretiva de impressora laser	35	SERVIÇO	110,00	3.850,00
13	Manutenção corretiva em nobreak, estabilizador ou transformador	35	SERVIÇO	100,00	3.500,00
VALOR TOTAL					45.550,00

JOSÉ MAURO DA SILVA AGUIAR

CPF: 910.087.781-68

22.598.165/0001-40
JM COPIADORA & INFORMÁTICA
104 Norte Rua NE 11 Lote 01 Sala 01
Plano Diretor Norte - CEP: 77008-030
PALMAS TO